
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 28 aprile 2022

N 30
Il giorno giovedì 28 aprile 2022, alle ore 17:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (Pres. Visentin, Conss. Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: RICHIESTA DI UTILIZZO DI SALA DALLA POZZA PER GIORNATA DI 
DIVULGAZIONE "SCIENZE E TECNICA PROTAGONISTE NELLA 
STORIA CONTEMPORANEA", ORGANIZZATA DA ACCADEMIA 
OLIMPICA

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
2
4
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• con nota acquista al protocollo della Bertoliana n.1208/2022 del 26 aprile 2022, 
l’Accademia Olimpica chiede la possibilità di utilizzo della Sala Dalla Pozza e un’altra sala 
del piano nobile di Palazzo Cordellina per organizzare la manifestazione “Scienze e tecnica 
protagoniste nella storia contemporanea” il giorno sabato 7 maggio 2022 dalle ore 9 alle ore 
18;

• l’iniziativa, che gode del patrocinio del Comune di Vicenza e dell’Università di Padova, 
doveva svolgersi nella Sala conferenze del Museo Naturalistico Archeologico, attualmente 
inagibile per un principio d’incendio verificatosi nei giorni scorsi;

• l’Accademia Olimpica non ha più, quindi, la possibilità di utilizzare la sala dei Chiostri di 
Santa Corona;

Verificato che:

• l’Accademia chiede la concessione degli spazi di Palazzo Cordellina alle stesse condizioni 
riconosciute dall’Assessorato alla Cultura del Comune, facendosi cioè carico delle spese di 
sorveglianza e pulizia;

• le spese complessive ammontano a circa € 200,00 per la sorveglianza del Palazzo con due 
volontari Auser e a € 141,52, iva inclusa, per la pulizia degli spazi occupati al nobile di 
Palazzo Cordellina;

Considerata

• la collaborazione costantemente in atto tra Comune di Vicenza, Biblioteca Bertoliana e 
Accademia Olimpica per sostenere iniziative culturali condivise;

• l’opportunità pertanto di sostenere il programma, concedendo gratuitamente gli spazi di 
Palazzo Cordellina, così come previsto nei preliminari accordi tra Comune di Vicenza e 
Accademia olimpica nella concessione degli spazi del Museo Naturalistico Archeologico;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);



Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare la realizzazione dell’iniziativa sopra descritta, realizzata da Accademia 
Olimpica, con il patrocinio del Comune di Vicenza e dell’Università di Padova, mettendo a 
disposizione il piano nobile di di Palazzo Cordellina;

• di porre a carico dell’Accademia Olimpica gli oneri di organizzazione e le spese vive per la 
realizzazione dell’iniziativa in Palazzo Cordellina, quantificate in circa € 341,52, iva inclusa, per i 
servizi di pulizia e di guardiania del palazzo (effettuati rispettivamente da Coopservice Soc. a.r.l. 
che ha in appalto il servizio di pulizia per gli stabili comunali e da volontari dell’Associazione 
Auser con la quale la Bertoliana ha in essere una convenzione per lo svolgimento di varie attività di 
supporto alla Bertoliana, compresa la guardiania di Palazzo Cordellina durante gli eventi culturali);

• di dare atto che il vantaggio economico a favore dell’Accademia Olimpica – Largo Goethe, 
3 - 36100 Vicenza – C.F. 00417160249   ammonta  a circa € 308,48,  pari alla differenza tra 
i canoni di concessione di Sala Dalla Pozza e Sala della Specchiera (complessivi € 650,00 
fino a 8 ore di utilizzo) e le spese sostenute direttamente dall’Accademia Olimpica per i 
servizi di pulizia e di guardiania del palazzo;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito 
dell'iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di procedere all’organizzazione e comunicazione dell’evento.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


